



پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به علی فلاحیان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی خطاب به علی فلاحیان، وزیر پیشین اطلاعات و عضو مجلس خبرگان رهبری، درگذشت فرزند وی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای، متن پیام رهبرمعظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم:حجت‌الاسلام جناب آقای حاج‌شیخ‌علی فلاحیان، دام توفیقه؛ درگذشت فرزندان را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسالت می‌مایم.

بازدید

بازدید آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی از طرح توسعه حرم امام (ره)

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ظهر دیروز با حضور در حرم امام (ره) با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی تجدید بیعت کرد. در پی دعوت سیدحسین خمینی، تولیت حرم مطهر و رئیس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) از آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی برای بازدید از طرح توسعه حرم، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ظهر دیروز از نزدیک از مراحل پیشرفت طرح‌های انجام شده و در دست اقدام دیدن کرد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در بدو ورود به حرم، به مقام شاخم رهبر فقید انقلاب اسلامی ادای احترام و با آرمان‌های امام راحل تجدید بیعت کرد.

به گزارش جماران، در این مراسم محمدعلی انصاری توضیحاتی درباره بخش‌های مختلف در حال ساخت حرم مطهر امام خمینی(ره) به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کرد.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز در پایان این بازدید، در سخنانی اظهار کرد: «خیلی خوشحالم که بالاخره جایی مناسب برای جمهوری اسلامی آن هم به‌عنوان آرامگاه بنیانگذارش با این خصوصیات شسکل می‌گیرد؛ البته این کار طول کشید که آن هم به دلیل تدریجی رسیدن بودجه بود.» او با بیان اینکه «ان‌شاءالله سال آینده اینجا را کامل شده ببینیم»، تاکید کرد: «حرم امام(ره) یکی از مراکزی می‌شود که خیلی از توریست‌های دنیا می‌خواهند آن را ببینند.»

دولت

نویخت خبر داد

تلاش دولت برای توافق تا ۱۱ فروردین

گروه سیاسی| این‌بار از نظر زمانی مفید هستیم که تا ۱۱ فروردین مذاکرات را به فرجام برسانیم.» اعلام‌کننده این زمانبندی سخنگوی دولت است که دیروز در نشست خبری پس از جلسه هیات وزیران پاسخگوی خبرنگاران بود.

محمدباقر نویخت که به پرسشی درباره مذاکرات اخیر در ژنو و اضافه‌شدن علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و حسین فریدون، دستیار رئیس جمهوری به آن پاسخ می‌داد، تاکید کرد توافقی که دولت به دنبال آن تا ۱۱ فروردین است شامل جزئیات هم خواهد بود.

سخنگوی دولت در ادامه به چند پرسش اقتصادی پاسخ داد و با اعلام آمادگی خزانه برای پرداخت یارانه‌های نقدی گفت: «شاید تقدیر بر این بوده که دولت تدبیر و امید در چنین وضع سختی مدیریت کشور را برعهده بگیرد تا بتواند سختی‌هایی که از گذشته به‌جا مانده است را برای مردم تسهیل کند.»

او همچنین اعلام کرد که دولت تصمیمی برای بالا بردن قیمت نان در سال ۹۴ ندارد و یادآور شد افزایش قیمتی که امسال صورت گرفت نیز ناشی از اوضاع اقتصادی موجود و بر خلاف میل دولت بود.

رئیس سازمان مدیریت درباره احتمال تکرن‌خی شدن ارز در سال ۹۴، این اقدام را نیازمند بهبود اوضاع اقتصادی دانست و تاکید کرد که اگر وضع مطلوب‌تری ایجاد شود، ارز نیز تکرن‌خی خواهد شد.

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به ادعای الیاس نادران، نماینده تهران، که گفته بود ارزهای حاصل از توافقی ژنو به صورت چمدانی از کشور خارج و به کشور وارد می‌شود، گفت: «ما هیچ اقدام غیرقانونی انجام نمی‌دهیم و کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند گویا افکات ندارند که ما در چه وضع سختی کشور را مدیریت می‌کنیم.» او زمان توزیع هر مرحله چهارم سبد کالا را تا پایان اسفند امسال اعلام کرد.

نویخت در تشریح مصوبات جلسه دیروز هیات وزیران که هم‌زمان با سفر رئیس جمهوری به قم، با ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، از تصویب پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌های دولت به شهرداری‌ها خبر داد و گفت: «از سال‌های گذشته شهرداری‌ها مبلغی از دولت طلب داشتند که باعث می‌شد نتوانند خدمات بهتری به مردم ارائه کنند؛ بنابراین دولت به احترام شهروندان و ایفای تعهدات باقیمانده از گذشته، مقرر کرد ۲۰۰ میلیارد تومان به شهرداری‌ها پرداخت شود.»

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در ادامه از تفاهمی بین این سازمان و وزارت جهاد کشاورزی خبر داد که براساس آن دولت از کشاورزانی که می‌خواهند محصول برداشت‌شده خود را به بازار آورند اما بازاری برایشان وجود ندارد، حمایت خواهد کرد.

در بخش دیگری از نشست خبری دیروز، نویخت که دبیرکل حزب اعتدال و توسعه رانیز برعهده دارد، در پی برگزاری همایش شاخه جوانان این حزب در هفته گذشته، با این پرسش روبه‌رو شد که ارزیابی شما از شائبه‌هایی مبنی بر به‌کار افتادن ستاد انتخاباتی دولت چیست، چنین پاسخ داد: «از سال ۱۳۷۸ یعنی حدود ۱۵ سال پیش با جمعی تصمیم گرفتیم، تجاربمان را به نسل جوان منتقل کنیم و حزب اعتدال و توسعه به همین جهت تشکیل شد اما بعد از آنکه مسئولیت سخنگویی دولت به عهده من سپرده شد وقت نداشتیم که به کار و فعالیت حزبی بپردازم.»

او با بیان اینکه انجام کار حزبی خلاف قانون نیست، افزود: «جوانان حزب اعتدال و توسعه مصمم هستند تفکر اعتدال‌شان را در جامعه ترویج دهند و قطعا در انتخابات شرکت خواهند داشت چراکه کشور با یک تفکر تحمیلی قابل اداره نیست.»

پارلمان

آغاز بررسی

ردیف‌های هزینه‌ای بودجه در مجلس

پیش‌بینی هیات‌رئیس، تصویب بودجه تا سیزدهم اسفند است

گروه سیاسی| نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بعد از هفت روز بررسی جزئیات لایحه بودجه ۹۴ در بخش درآمدها، از دیروز وارد بررسی بخش هزینه‌ای شدند. جلسه علنی دیروز مجلس به ریاست محمدحسن ابوترابی‌فر، نایب‌رئیس اول مجلس و با حضور ۲۱۶ نفر از نمایندگان آغاز به کار کرد. توجه به مناطق محروم، روستاها و شهرهای کوچک در نخستین مصوبات مجلس در بخش هزینه‌ای به چشم می‌خورد. نمایندگان در یکی از این مصوبات دولت را مکلف کردند مبلغ پنج هزار میلیارد ریال، به‌منظور اجرای خطوط لوله گازرسانی به شهرها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان اختصاص دهد. همچنین بودجه‌ای معادل ارزش دو میلیون تن قیر رایگان، تا سقف ۲۴ هزار میلیارد ریال برای بهسازی و نوسازی راه‌های روستایی و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر اختصاص یافت. در ادامه جلسه علنی صبح دیروز، هیات‌رئیس مجلس برنامه کاری بهارستان را در ماه پایانی سال اعلام کرد. بر این اساس، جلسات علنی مجلس تا سیزدهم اسفند به صورت روزانه برگزار خواهد شد و در صورت پایان تصویب بودجه، نمایندگان از پنجشنبه، ۱۴ اسفند تا شنبه ۲۳ اسفند، به حوزه‌های انتخابیه خود می‌روند. همچنین بهارستان‌نشینان از روز یکشنبه ۲۴ تا سه‌شنبه ۲۶ اسفندماه، جلسه علنی خواهند داشت و از بیست و هفتم تا ۱۵ فروردین سال ۹۴ به تعطیلات نوروزی خواهند رفت. نخستین نشست علنی مجلس در سال آینده، شانزدهم فروردین‌ماه برگزار می‌شود.

#

سیاس

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 26 Feb 2015 | vol.06 | No. 1608

پنجشنبه ۷ اسفند ۱۳۹۳ ■ ۷ جمادی الاول ۱۴۳۶ ■ ۲۶ فوریه ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۶۰۸

نظامی

در نخستین روز زمایش پیامبر اعظم (ص) سپاه انجام شد شلیک ۱۷ موشک کروز و بالستیک

نهمین روزمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح دیروز با رمز «یا محمدرسول‌الله(ص)» و با فرمان سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه، در تنگه هرمز و خلیج فارس آغاز شد. در نخستین مرحله از رزمایش، ۱۷ موشک کروز و بالستیک از شناورها، بالگردها و سامانه‌های ساحلی نیروی دریایی سپاه شلیک شد. این رزمایش در منطقه تنگه هرمز و خلیج فارس و با محوریت قرارگاه دریایی خاتم ۲ برگزار شد و شناورهای مختلف نیروی دریایی و نیروهای هوایی، عملیات پرداختند. به گزارش فارس، در این مرحله حدود ۳۰ فروند شناور نیروی دریایی سپاه اقدام به انجام عملیات مین‌ریزی در محدوده تنگه هرمز کردند. دریاوار علی فدوی، فرماننده نیروی دریایی سپاه درباره اهمیت این عملیات گفت: «مین‌ریزی مهم‌ترین دغدغه آمریکایی‌هاست.» وی ادامه داد:

«پیشرفته‌ترین انواع مین دریایی را در اختیار داریم که آمریکایی‌ها تصور آن را هم نمی‌کنند.» در آغاز مرحله دوم رزمایش سپاه، پهپادهای هدف با بهره‌گیری ۱۰۰ فروند شناور نیروی دریایی منهدم شد. این پهپادها با موشک‌های دوش‌پرتاب «میتاق» و پهپادهای پهناور «میتاق» و توپ‌های نصب‌شده روی قایق‌های تندرو منهدم شدند. علاوه‌بر نیروی دریایی سپاه‌یگان‌های نادجا، نهاجا و نیروی هوافضای سپاه، تمرین‌های مورد اصابت قراردادن ماکت ناو هواپیمابر را تمرین کردند. فرمانده آمریکایی‌ها و همه دنیا می‌دانند یکی از اهداف عملیاتی ما، از بین بردن نیروی دریایی سپاه، اردبیهشت‌ماه امسال از شبیه‌سازی ناو هواپیمابر آمریکایی برای انهدام و تصرف آن در ابعاد واقعی ۲۰۲ متری خبر داده بود. او پیش از این با بیان اینکه‌امروز ۳۰۰ کیلومتر به نیروی دریایی سپاه طیف هفته آینده خبر داد و گفت: «برد موشک‌های ما به جنوبی‌ترین مکان آب‌های منطقه می‌رسد و اهداف متحرک را از پسابندر تا شمال خلیج فارس مورد هدف قرار می‌دهد.»

براساس این گزارش، برای نخستین‌بار در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) سپاه، موشک کروز نصر ۱۰۷ میلیمتری و شلیک موشک‌های نصر از روی قایق‌های تندرو سپاه، این ناو را منهدم کنند. فرمانده کل سپاه، درباره جزئیات رزمایش پیامبر اعظم (ص) گفت «این رزمایش برای تمرکز روی شناورهای دشمن انجام و طراحی شده است.»

سرلشکر محمدعلی جعفری با بیان اینکه در این رزمایش به دشمن نشان دادیم توانایی‌هایی که فراهم کردیم برای برقراری امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز است، گفت: «این رزمایش بازدارنده است تا دشمنان ما مقصدی برای اعمال قدرت یا ایجاد ناامنی نداشته باشند.»

او افزود: «قدرت بی‌ظفیری ایجاد شده است که ما دل‌مان نمی‌خواهد آن را به امتحان واقعی بگذاریم ولی اگر خدای نکرده چنین روزی پیش بیاید، قطعا دریای عمان و تنگه هرمز و خلیج فارس در تسلط کامل نیروهای دریایی ایران است.» فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این مناطق در تسلط بر موشک‌ها، شناورها و مین‌ریزهای سپاه است، گفت: «ما خود را مدافع امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس می‌دانیم و این را به دنیا ثابت می‌کنیم.»

یونسی: حرکت برخی مداحان به عملیات انتحاری منجر می‌شود

بهترین جا را برای گروه‌های تندرو، مجلس می‌دانم

عملیات انتحاری می‌شود؛ بنابراین، این افراد بزرگ‌ترین خدمت را به دشمنان می‌کنند.»

دستیار و یژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو، با توجه به آماده شدن پیش نویس منشور حقوق شهروندی تلویحا اعلام کرد که دولت فعلا قصد ندارد لایحه‌ای را که براساس حقوق شهروندی تدوین می‌کند، در دوره فعالیت مجلس نهم، تقدیم مجلس کند. او در این‌باره چنین گفت: «این پیش‌نویس باید در زمان مناسب به مجلس ارائه شود. بعید می‌دانم این مجلس پیشنهاد دولت را تحمل و تصویب کند. باید مجلس بهتری در جهت تصویب لایحه حقوق شهروندی آماده شود.» وزیر پیشین اطلاعات با تاکید بر اینکه رعایت حقوق شهروندی فقط دست دولت نیست، بلکه بسیاری از سازمان‌های دیگر نیز باید همراهی کنند، اظهار کرد: «این در حالی است که بعضی از آنها همراهی نمی‌کنند؛ همچنین تندروهای هم وجود دارند که در اختیار هیچ‌کس نیستند. بسیاری از این تندروها در مراکز قدرت نفوذ

علی یونسی، دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، رمز ماندگاری اسرائیل را اختلاف میان مسلمانان دانست و تاکید کرد که هیچ خطری بالاتر از جنگ مذهبی نیست. وزیر پیشین اطلاعات با بیان اینکه رژیم صهیونیستی روی شکل گرفتن جنگ مذهبی میان مسلمانان سرمایه‌گذاری کرده است، افزود: «وقتی وزیر بودم موارد زیادی از این دست کشف کردیم و شاهد بودم کسانی دلارهایشان را از خارج به فلان روحانی می‌دادند تا علیه مقدسات اهل سنت کتاب بنویسد.»

او در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقداماتی که وزارت اطلاعات در زمان مسئولیت وی (۷۷ تا ۸۴) پس از کشف عوامل ایجاد تفرقه مذهبی انجام می‌داد، گفت: «ما آنها را به دادگاه تحویل دادیم و محکوم شدند؛ برخی از آنها هنوز در زندان هستند، هر چند که در زندان هم به نوشتن کتاب علیه مقدسات ادامه دادند.»

یونسی تاکید کرد: «این نوع کتاب نوشتن‌ها و حرکت‌های برخی مداحان، تبدیل به اسلحه و

رئیس جمهوری رویکرد دولت یازدهم را در قم تشریح کرد

نجات اقتصاد، احیای اخلاق و تعامل با جهان



عمومی با مردم در حرم حضرت فاطمه معصومه(س) به زیارت آن حضرت رفت و سپس در صحن امام رضا(ع) حرم حضور یافت تا به ایراز احساسات زائران و مجاوران حرم حضرت معصومه(س) که با دست‌نوشته‌هایی حضور او را در «پایتخت فقه و اجتهاد» خوشامد می‌گفتند، پاسخ دهد. برنامه بعدی رئیس‌جمهوری‌سخنرانی در اجتماع مردم قم بود. او با بیان اینکه «دولت پستوانه خود را در قم می‌بیند و چشم‌انداز فردای این نظام، کشور و ملت را در سایه اندیشه

برآمده از حوزه علمیه قم می‌داند»، تصریح کرد که حوزه علمیه در طول تاریخ نهاد مستقلی بوده است و نهاد مستقل باقی خواهد ماند. روحانی تاکید کرد: «این حوزه بزرگ و مستقل هرگز زیر پرچم هیچ حزب و جناحی نرفته است و نخواهد رفت.»

عضو مجلس خبرگان رهبری حرف‌هایش درباره قسم را چنین پی گرفت: «به صراحت اعلام می‌کنم که دولت به قسم و نظریه‌پردازی‌های دینی و فقهی عالمان دین برای رفع مشکلات اقتصادی و سیاسی نیاز دارد.» این دانش‌آموخته حوزه علمیه قسم افزود:

رئیس مجلس خطاب به کشورهای قدرتمند:

اوضاع منطقه را با افزایش ناو نمی‌توان تغییر داد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشورهای قدرتمند بدانند که با افزایش ناو، توان تغییر شرایط منطقه را نخواهند داشت اظهار کرد که آنها باید در رفتارهای خود تجدید نظر کنند.

علی لاریجانی که به استان هرمزگان سفر کرده است، در حاشیه رزمایش پیامبر اعظم (ص) سپاه، با تاکید بر اینکه ضرورتی برای حضور بیگانگان در آب‌های منطقه وجود ندارد، گفت: «فناوری‌ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در اختیار کشورهای همسایه قرار گیرد و آنها می‌توانند روی قدرت نظامی ایران حساب کنند.»

به گزارش خانه ملت، رئیس قوه مقننه امکانات و تجهیزات سپاه پاسداران برای صیانت از منافع ملی و حفاظت کشور را قابل توجه دانست و یادآور شد: «ایران از یک نیروی توانمند و هوشمند در آب‌های عمان برخوردار است و می‌تواند با کمک سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، امنیت را در منطقه فراهم کند.» عضو شورای عالی امنیت ملی درباره تاثیر برگزاری رزمایش پیامبر اعظم (ص) در روابط دیپلماتیک نیز گفت: «هر چه مولفه‌های استقلال را بیشتر نمایان کنیم، در گفت‌وگوهای بین‌المللی نیز به نتایج مثبت دست خواهیم یافت.»

پارسال داده وفادار می‌ماند، شعار دولت را نجات اقتصاد، احیای اخلاق و تعامل سازنده با جهان معرفی کرد.

او در واکنش به اظهارنظرهای مخالفان دولت که تعبیر رئیس‌جمهوری درباره خود را مصداق انتقادناپذیری دولت معرفی می‌کنند، با تاکید بر اینکه دولت به متقنان احترام می‌گذارد، افزود: «به آنها همانند حامیان خود می‌گویم که از حمایت دولت برخوردار هستند؛ البته همه باید بدانند که تخریب در این کشور جایگاهی ندارد و تخریبگران خانه‌کهنه خود را ویران می‌کنند.» روحانی مردم و حوزه‌های علمیه را مخاطب قرار داد و گفت: «برای ادامه راه و توسعه نیازمند اتحاد و همدلی بیشتر هستیم؛ همچنان‌که صدای نهضت اسلامی و وحدت از قم بلند شده امروز هم باید از قم و حوزه علمیه قم به گوش همه دنیا برسد.» رئیس‌شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری درباره اقدامات دولت در زمینه سیاست خارجی گفت: «در عرصه سیاست خارجی گام‌های مهمی در رابطه با جهان، به‌ویژه با همسایگان برداشته شده است و مسیر حل‌وفصل مشکلات از جمله پرونده هسته‌ای را با اقتدار و بدون توجه به حاشیه‌سازی عده‌ای، ادامه داده‌ایم و تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه خواهیم داد.» رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «طرف مذاکره نیز باید بداند که پایان این مذاکرات و نتیجه این توافق برداشته شدن همه تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی‌باشد.»

رئیس جمهوری در مراسم افتتاح قطعه نخست طرح آزادراه حرم تا حرم نیز با بیان اینکه «ما به دنبال توسعه جامع و همه‌جانبه هستیم»، گفت: «برای رسیدن به استقلال و رونق اقتصادی، رفاه مردم و اشتغال جوانان، راهی جز توسعه نداریم و این توسعه باید جامع و در همه ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی باشد.»

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد



افراد یا وجود ثروت هنگفت و تجارت وسیع راه‌های فرار از پرداخت مالیات را بلدند، که این کار جرم است و فراریان از پرداخت مالیات باید به دست قانون سپرده شوند.» رئیس دستگاه قضا یکی دیگر از موارد مربوط به دستگاه قضایی در اقتصاد مقاومتی را پیگیری موضوع معوقات بانکی دانست و گفت: «برخی معوقات بانکی مصداق فساد اقتصادی است و باید با آن برخورد کرد چراکه عده‌ای تسهیلات بانکی را اخذ کرده و آن را به جای تولید و صنعت در جاهای دیگری به کار بسته‌اند و از پرداخت بدهی‌ها و معوقات خود هم سر باز می‌زنند؛ در مقابل، عده‌ای نیز تسهیلات بانکی را در راه تولید و اشتغال به کار گرفته‌اند اما به دلیل برخی مسائل ازجمله تحریم دچار مشکل شده‌اند.»

قضایی

فرار مالیاتی و معوقات بانکی، موانع اقتصاد مقاومتی

رئیس قوه قضائیه، این قوه را حامی سرمایه‌گذاری سالم و مولد دانست و از عزم قوه قضائیه در برخورد جدی با فراریان از پرداخت مالیات خبر داد. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی که با جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی سخن می‌گفت، با یادآوری اینکه یک سال از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی گذشته است، یکی از موانع تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را «فرار مالیاتی» اعلام کرد. به گزارش روابط‌عمومی قوه قضائیه، او در این‌باره اظهار کرد: «متأسفانه